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ÖN SÖZ 

 

Felsefi bilimlerin İslam kültürüne intikali ile beraber şerh, haşiye ve talik gibi 

çalışmalar yapıldığı gibi zamanla bu alanda Müslüman bilginler tarafından oriji-

nal eserler de yazıldı ve büyük bir birikim oluştu. Son yıllarda ülkemiz özelinde 

klasik metinlerin incelenmesine ilişkin yoğun bir ilgi görünmektedir. Bu ilginin 

bir boyutunu da bu klasik eserlerden hızlı bir şekilde faydalanabilmeyi olanaklı 

kılan eleştirmeli metin ve çeviri çalışmaları oluşturmaktadır. Elinizdeki çalışma 

da bu türden olup, yeni ve farklı çalışmalara kaynaklık etmesi düşüncesiyle ilgili-

lerinin istifadesine sunulmuştur.  

Zeynuddîn el-Keşşî (ö.1222?) Fahreddîn er-Râzî’nin (ö.1210) öğrenciliğini 

yapmış çok yönlü bir kişiliktir. El-Keşşî, Fahreddîn er-Râzî sonrası hemen hemen 

bütün bilginlerin kendisine atıfta bulunduğu önemli isimlerden biridir. Ona yapı-

lan atıflar, çoğunlukla eleştiri odaklıdır. Ancak bu, müellifin diğer bilginleri farklı 

açılardan incelemelere sevk etmesi bakımından oldukça dikkat çekicidir. Onun 

özellikle modal önermelerin döndürülmesi ve modal kıyaslar hakkında yaptığı 

açıklamalar ona yapılan eleştirilerin odağında olan konulardır.  

Biz daha önce Hadâiku’l-Hakâik’in mantık kitabının tasavvurlar kısmını 

“Zeynuddîn el-Keşşî’nin Hadâiku’l-Hakâik Adlı Eserinin Mantık Bölümünün 

Tasavvurat Kısmının Tahkîki, Tercümesi ve Değerlendirmesi” başlığı altında 

yüksek lisansta; tasdikler kısmını ise “Zeynuddîn el-Keşşî’nin Hadâiku’l-Hakâik 

Adlı Eserinin Mantık Bölümünün Tasdikler Kısmının Tahkîki, Tercümesi ve 

Önermeler Kısmının Değerlendirmesi” başlığı altında doktora tezi olarak çalış-

mıştık. Bu kitapta bu her iki çalışmayı bir araya getirip alanın mütehassıslarına 

farklı kapılar açması dileğiyle istifadeye sunduk. Aslında Keşşî’nin Hadâiḳu’l-

Haḳâiḳ’i tasnif bakımından İbn Sînâ’nın el-İşârât geleneğine tabi olarak mantık, 

fizik (=tabiat) ve metafizik (ilâhiyyât) üçlemesinden oluşmaktadır. Ancak biz, ihti-

sas alanımızın sınırlarında kalarak sadece mantık kitabının eleştirmeli metin ve 

çevirisini ilgililerinin ellerine bırakıyoruz. 

Bu vesile ile hem tezlerim, hem de bu çalışmanın sizlere ulaşması sürecinde 

her daim desteğini yanımda bulduğum danışman hocam Doç. Dr. Necmettin Peh-

livan’a teşekkür ediyorum. Burada son olarak her zaman bana destek olan eşim 

Meryem Hanımefendiye ve çocuklarım Şevket Rıza, Büşra, Zeynep Rana ve Ah-

met Baran’a teşekkür ediyorum.  

Ali Rıza ŞAHİN 
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